MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

Coordenadoria do Centro de Seleção

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO CCS Nº 27/2023 - CS (11.01.03.01)

 23005.029978/2023-11Nº do Protocolo:
Dourados-MS, 06 de outubro de 2023.

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA
, em exercício, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, deGRANDE DOURADOS

15 de julho de 2016 que delega competência à CCS para gerenciar os , da Reitoria da UFGD, Concursos
da Universidade, considerando a Portaria n.º 624, de 29 de agosto de 2023, da Reitoria daPúblicos

UFGD e o Edital de Abertura CCS n.º 17/2023 que rege o do Concurso Público para Provimento de
Cargos Efetivos da Carreira  da UFGD (C -2023/UFGD), de Técnico-administrativo em Educação PTA
R E S O L V E :

I - CONSTITUIR Equipe Multidisciplinar de avaliação da condição de pessoa com deficiência (PcD) do
Concurso Público para cargos Técnicos-administrativos 2023 da UFGD, conforme Decreto Federal n.º
9.508/2018, com os servidores a seguir relacionados, delegando que procedam a análise dos Laudos
Médicos encaminhados pelos candidatos inscritos como PcD para verificação acerca do enquadramento
em uma das categorias discriminadas no art. 4º do Decreto Federal n.º 3.298/99 ou na Súmula STJ n.º
3 7 7 .

Patricia Vandira Pedroso dos Santos, Siape n.º 1054538, Médica;
Adriana Pereira da Silva Santos, Siape n.º 2063058, Tradutora/Intérprete de LIBRAS;
Aline Priscila Gomes Cola, Siape n.º 1766153, Assistente em Administração; e,
Tiago Gonçalves Almeida, Siape n.º 1060417, Assistente em Administração.

II - ESTABELECER a data de 16/10/2023 para conclusão dos trabalhos da Equipe Multidisciplinar e
homologação da situação dos candidatos inscritos na condição de PcD.

(Assinado digitalmente em 06/10/2023 18:38)
RAQUEL DE FATIMA CAVALHEIRO CALDAS

COORDENADOR - SUBSTITUTO

VICE-CHEFE DE UNIDADE

CS (11.01.03.01)

Matrícula: 1623177

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ufgd.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 27 2023 INSTRUÇÃO DE SERVIÇO CCS 06/10/2023

7b20fd7804

https://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf